
 

1 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
от 27 мая 2021 года № 249 

┌                                                                           ┐  

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Магистральнинского городского 

поселения за 2020 год 

 

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского 

поселения об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2020 

год, учитывая результаты публичных слушаний, заключение контрольно-счетной 

комиссии № 12-з от 26 апреля 2021 года, руководствуясь статьей 154 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65, Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Магистральнинского городского 

поселения за 2020 год (далее по тексту бюджет Поселения) по общему объему доходов 

бюджета Поселения в сумме 109 686,5 тыс. рублей, по общему объему расходов 

бюджета Поселения в сумме 86468,6 тыс. рублей; с превышением доходной части 

бюджета  над расходной (профицит бюджета  Поселения) в сумме 23217,9 тыс. рублей и 

со следующими показателями: 

доходов бюджета Поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 

г., согласно приложения № 1; 

расходов бюджета Поселения по ведомственной структуре расходов за 2020 г., 

согласно приложения № 2; 

https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/11000


 

2 | С т р а н и ц а  

расходов бюджета Поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета за 2020 г., согласно приложения № 3;  

источников финансирования дефицита бюджета Поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2020 г., согласно 

приложения № 4; 

отчет о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Магистральнинского городского поселения, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 2020 г., согласно приложения № 5.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить на официальном сайте администрации Магистральнинского городского 

поселения. 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                      П. А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                       Л. А. Зуев 

 
Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«Об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2020 год»                                                                                                                                                                                                                                                                                           

от 27 мая 2021г. № 249  

 

Доходы бюджета Магистральнинского городского поселения  

по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 г. 
  

(тыс. рублей) 
Наименование Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Утвержденн

ая сумма на 

2020 год 

Исполнено 

на 

01.01.2020г 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 000 1 00 00000 00 0000 000 61 654,1 61 852,4 100,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 35 289,3 35 772,7 101,4 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 35 289,3 35 772,7 101,4 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 34 761,8 35 228,5 101,3 

https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/15000
https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/11000


 

3 | С т р а н и ц а  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 68,0 67,4 99,1 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 110,0 107,6 97,8 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 000 1 01 02040 01 0000 110 349,5 369,2 105,6 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 3 949,8 3 877,4 98,2 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 000 1 03 02000 01 0000 110 3 949,8 3 877,4 98,2 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащее распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 854,7 1 788,4 96,4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов  Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 11,7 12,8 109,4 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомомбильный  бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов  Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 393,4 2 405,9 100,5 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты  

000 1 03 02260 01 0000 110 -310,0 -329,7 106,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,5 0,5 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,5 0,5 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,5 0,5 100,0 



 

4 | С т р а н и ц а  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 12 542,3 12 422,4 99,0 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 4 589,2 4 686,8 102,1 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 4 589,2 4 686,8 102,1 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 953,1 7 735,6 97,3 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  5 562,7 5 364,3 96,4 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 5 562,7 5 364,3 96,4 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 2 390,4 2 371,3 99,2 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 2 390,4 2 371,3 99,2 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 169,2 4 249,5 101,9 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 4 164,7 4 243,7 101,9 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 648,1 1 778,8 107,9 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 648,1 1 778,8 107,9 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 0,0 52,6 0,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 0,0 52,6 0,0 



 

5 | С т р а н и ц а  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 90,6 59,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 90,6 59,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 364,0 2 320,5 98,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных 

участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 364,0 2 320,5 98,2 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

000 1 11 05300 00 0000 120 1,2 1,2 100,0 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

000 1 11 05310 00 0000 120 1,2 1,2 100,0 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

000 1 11 05314 13 0000 120 1,2 1,2 100,0 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 4,5 5,8 128,9 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09045 13 0000 120 4,5 5,8 128,9 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

 000 1 13 01000 00 0000 130 0,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

 000 1 13 01990 00 0000 130 0,0 0,0 0,0 



 

6 | С т р а н и ц а  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 0,0 0,0 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

 000 1 14 00000 00 0000 000 5 691,4 5 519,5 97,0 

Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 4 888,1 4 661,5 95,4 

Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских поселений 

000 1 14 01050 13 0000 410 4 888,1 4 661,5 95,4 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

 000 1 14 06000 00 0000 430 685,3 740,0 108,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 684,7 677,4 98,9 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 684,7 677,4 98,9 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 0,6 62,6 10 433,3 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 0,6 62,6 10 433,3 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 118,0 118,0 100,0 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 118,0 118,0 100,0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 118,0 118,0 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 000 1 16 00000 00 0000 000 11,6 10,4 89,7 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 10,0 10,0 100,0 



 

7 | С т р а н и ц а  

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 10,0 10,0 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

 000 1 16 07010 00 0000 140 1,6 1,6 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 1,6 1,6 100,0 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

000 1 16 10000 00 0000 140 0,0 -1,2 0,0 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских поселен 

000 1 16 10123 01 0131 140 0,0 -1,2 0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 180 0,0 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

 000 1 17 05050 13 0000 180 0,0 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 48 279,1 47 834,1 99,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 000 16 278,4 15 833,4 97,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

 000 2 02 10000 00 0000 150 7 294,3 7 294,3 100,0 

Дотации бюджетам городских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 13 0000 150 2 215,2 2 215,2 100,0 

Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

 000 2 02 16001 13 0000 150 5 079,1 5 079,1 100,0 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 8 511,4 8 066,4 94,8 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 3 166,9 3 166,9 100,0 

Субсидии бюджетам городских поселений 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 3 166,9 3 166,9 100,0 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 5 344,5 4 899,5 91,7 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

 000 2 02 29999 13 0000 150 5 344,5 4 899,5 91,7 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 000 2 02 30000 00 0000 150 172,7 172,7 100,0 



 

8 | С т р а н и ц а  

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 150  172,7 172,7 100,0 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 172,7 172,7 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 300,0 300,0 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

000 2 02 49999 13 0000 150 300,0 300,0 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 000 2 04 00000 00 0000 000 1 165,0 1 165,0 100,0 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05000 13 0000 150 1 165,0 1 165,0 100,0 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 150 1 165,0 1 165,0 100,0 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 000 2 07 00000 00 0000 000 30 835,7 30 835,7 100,0 

  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 07 05000 05 0000 150 30 835,7 30 835,7 100,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских 

поселений 

000 2 07 05010 13 0000 150 30 835,7 30 835,7 100,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ   109 933,2 109 686,5 99,8 

 
Приложение № 2 

решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2020 год"                                                                                                                                                                

от 27 мая 2021г. № 249 

  

Расходы бюджета Магистральнинского городского поселения по ведомственной структуре 

расходов за 2020 г.  
 (тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦС

Р 

КВ

Р 

Утвержден

ная сумма 

на 2020 год 

Исполнено 

на 

01.01.2021г 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         114 387,4 86 468,6 75,6 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

951               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

951 01 00     26 318,6 25 689,7 97,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

951 01 02     2 150,7 1 881,0 87,5 

Обеспечение полномочий главы 

муниципального образования 

951 01 02 00210

03000 

  2 150,7 1 881,0 87,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 02 00210

03000 

100 2 150,7 1 881,0 87,5 



 

9 | С т р а н и ц а  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     0,0 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования 

законодательных (представительных) 

органов муниципально образования 

951 01 03 00230

05000 

  0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 03 00230

05000 

100 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 03 00230

05000 

200 0,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

951 01 04     23 756,2 23 397,0 98,5 

Обеспечение функционирования местной 

администрации 

951 01 04 00220

04000 

  23 756,2 23 397,0 98,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 04 00220

04000 

100 20 437,2 20 094,2 98,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 00220

04000 

200 3 157,8 3 156,6 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

951 01 04 00220

04000 

300 28,0 13,0 46,4 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 00220

04000 

800 133,2 133,2 100,0 

Резервные фонды 951 01 11     0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций  

951 01 11 07000

05000 

  0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 07000

05000 

800 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     411,7 411,7 100,0 

Обеспечение реализации полномочий по 

управлению муниципальной 

собственностью 

951 01 13 00240

00600

0 

  136,0 136,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 00240

06000 

200 136,0 136,0 100,0 

Проектные и изыскательские работы на 

строительство объекта культурно-

досугового типа 

951 01 04 00280

04000 

  275,0 275,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 00280

04000 

800 275,0 275,0 100,0 

Обеспечение реализации отдельных 

областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий 

Российской Федерации 

951 01 13 90А00

00000 

  0,7 0,7 100,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий 

Российской Федерации 

951 01 13 90А01

00000 

  0,7 0,7 100,0 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

951 01 13 90А01

73140 

  0,7 0,7 100,0 



 

10 | С т р а н и ц а  

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 90А01

73150 

200 0,7 0,7 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     1 053,3 646,6 61,4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

951 03 09     50,0 50,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

951 03 09 21810

01000 

  50,0 50,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 03 09 21810

01000 

200 50,0 50,0 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10     696,5 503,2 72,2 

Муниципальная 

программа"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования на 2019-2021 годы" 

951 03 10 79540

01040 

  696,5 503,2 72,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 03 10 79540

01040 

200 696,5 503,2 72,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

951 03 14     306,8 93,4 30,4 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском 

муниципальном образовании на 2018-

2020 годы" 

951 03 14 79570

01070 

  306,8 93,4 30,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 03 14 79570

01070 

200 306,8 93,4 30,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     38 193,5 12 399,4 32,5 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     172,0 172,0 100,0 

Государственная программа Иркутской 

области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергоэффективности Иркутской 

области"  

951 04 01 61000

00000 

  172,0 172,0 100,0 

Подпрограмма "Обеспечение проведения 

сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного 

регулирования цен (тарифов)" 

951 04 01 61300

00000 

  172,0 172,0 100,0 

Основное мероприятие "Государственное 

регулирование цен (тарифов) и контроля 

за соблюдением порядка 

ценообразования на территории 

Иркутской области"  

951 04 01 61301

00000 

  172,0 172,0 100,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 61301

73110 

  172,0 172,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 04 01 61301

73110 

100 163,8 163,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 01 61301

73110 

200 8,2 8,2 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     36 635,2 10 971,4 29,9 



 

11 | С т р а н и ц а  

Муниципальная программа 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 79500

00000 

  36 635,2 10 971,4 29,9 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 

2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского 

муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской 

области "Развитие дорожного хозяйства" 

на 2019-2024 годы 

951 04 09 79530

01030 

  34 830,9 9 987,5 28,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 09 79530

01030 

200 34 830,9 9 987,5 28,7 

Подпрограмма "Безопасность дорожного 

движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 79530

01090 

  1 804,3 983,9 54,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 09 79530

01090 

200 1 804,3 983,9 54,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

951 04 12     1 386,3 1 256,0 90,6 

Обеспечение мероприятий по 

землеустройству и землепользованию 

951 04 12 34000

03000 

  607,3 577,0 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 12 34000

03000 

200 607,3 577,0 95,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-

Ленского района Иркутской области" на 

2018-2022 годы 

951 04 12 79580

01080 

  779,0 679,0 87,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 12 79580

01080 

200 779,0 679,0 87,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

951 05 00     25 113,9 24 133,0 96,1 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     4 530,0 4 492,3 99,2 

Муниципальная программа "Подготовка 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в 

Магистральнинском муниципальном 

образовании в рамках подпрограммы 

"Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Иркутской области" на 

2019-2024 годы 

951 05 02 79550

01050 

  4 530,0 4 492,3 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 02 79550

01050 

200 4 530,0 4 492,3 99,2 

Благоустройство 951 05 03     17 969,0 17 337,2 96,5 

Обеспечение мероприятий по 

благоустройству городских округов и 

поселений (уличное освещение) 

951 05 03 61000

01000 

  2 146,9 2 049,1 95,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 61000

01000 

200 2 146,9 2 049,1 95,4 

Организация и содержание мест 

захоронения  

951 05 03 64000

04000 

  60,0 60,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 64000

04000 

200 60,0 60,0 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений  

951 05 03 65000

05000 

  5 977,2 5 948,1 99,5 



 

12 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 65000

05000 

200 5 977,2 5 948,1 99,5 

Мероприятия по перечню проектов 

народных инициатив 

951 05 03 79500

S2370 

200 3 530,7 3 030,7 85,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 79500

S2370 

200 3 530,7 3 030,7 85,8 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды Магистральнинского 

муниципального образования" на 2018-

2022 годы 

951 05 03 79560

01060 

  5 487,6 5 487,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 79560

01060 

200 2 245,7 2 245,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 795F2

55551 

200 3 241,9 3 241,9 100,0 

Муниципальная программа 

"Обустройство контейнерных площадок 

для сбора твердых коммунальных 

отходов на территории 

Магистральнинского городского 

поселения на 2019-2023 годы" 

951 05 03 79590

01090 

  150,7 145,8 96,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 79590

01090 

200 150,7 145,7 96,7 

Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память поибших при 

защите Отечества 

951 05 03 55101

74110 

  615,9 615,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 55101

74110 

200 615,9 615,9 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

951 05 05 35100

05000 

  2 614,9 2 303,5 88,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 05 35100

05000 

200 2 614,9 2 303,5 88,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     18 115,1 18 007,7 99,4 

Культура 951 08 01     9 217,8 9 165,9 99,4 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

951 08 01     9 217,8 9 165,9 99,4 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений  

951 08 01 44000

99000 

  6 894,3 6 851,0 99,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 44000

99000 

100 6 657,8 6 620,0 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 08 01 44000

99000 

200 236,5 231,0 97,7 

Библиотеки 951 08 01     2 323,5 2 314,9 99,6 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала 

библиотек 

951 08 01 44200

99000 

  2 323,5 2 314,9 99,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 44200

99000 

100 2 316,5 2 307,9 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 08 01 44200

99000 

200 7,0 7,0 100,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04     8 897,3 8 841,8 99,4 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

951 08 04     7 974,4 7 948,2 99,7 

Руководство и управление учреждений 

культуры и мероприятий в сфере 

951 08 04 44010

99100 

  7 974,4 7 948,2 99,7 



 

13 | С т р а н и ц а  

культуры и кинематографии  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 04 44010

99100 

100 3 934,5 3 927,7 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 08 04 44010

99100 

200 4 037,1 4 018,4 99,5 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 44010

99100 

800 2,8 2,1 75,0 

Библиотеки 951 08 04     922,9 893,6 96,8 

Обеспечение деятельности учреждений 

библиотек 

951 08 04 44210

99100 

  922,9 893,6 96,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 08 04 44210

99100 

200 922,9 893,6 96,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     5 032,3 5 032,3 100,0 

Пенсионное обеспечение 951 10 01     291,7 291,7 100,0 

Социальное обеспечение 951 10 01 00270

09000 

  291,7 291,7 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

951 10 01 00270

09000 

300 291,7 291,7 100,0 

Социальное обеспечение населения 951 10 03     4 740,6 4 740,6 100,0 

Муниципальная программа 

Магистральнинского муниципального 

образования "Переселение граждан из 

жилых помещений, расположенных в 

зоне БАМа, признанных непригодными 

для проживания, и (или) жилых 

помещений с высоким уровнем износа 

(более 70%) на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования" 2019-2024 годы 

951 10 03 79500

S2810 

300 2 474,4 2 474,4 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

951 10 03 79500

S2810 

300 2 474,4 2 474,4 100,0 

 Муниципальная программа 

Магистральнинского муниципального 

образования  "Переселение граждан, 

проживающих на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непрогодным для 

проживания, в 2014-2020 годах" 

951 10 03 79500

09502 

300 2 266,2 2 266,2 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

951 10 03 79500

09502 

300 2 266,2 2 266,2 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     381,1 380,3 99,8 

Физическая культура 951 11 01     381,1 380,3 99,8 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 

951 11 01 51200

97000 

  381,1 380,3 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 11 01 51200

97000 

200 381,1 380,3 99,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

951 12 00     62,3 62,3 100,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     0,0 0,0 0,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02 00250

07000 

  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 12 02 00250

07000 

200 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

951 12 04     62,3 62,3 100,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

951 12 04 00260

08000 

  62,3 62,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 12 04 00260

08000 

200 62,3 62,3 100,0 



 

14 | С т р а н и ц а  

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

951 13 00     3,3 3,3 100,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

951 13 01     3,3 3,3 100,0 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 85020

20000 

  3,3 3,3 100,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  

951 13 01 85020

20000 

700 3,3 3,3 100,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     114,0 114,0 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

951 14 03     114,0 114,0 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты  951 14 03 52100

06001 

  114,0 114,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 52100

06001 

500 114,0 114,0 100,0 

 

Приложение № 3         

к решению Думы Магистральнинского городского поселения         

«Об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2020 год»                                                                                                                                                                                                                        

от 27 мая 2021г. № 249        

Расходы бюджета Магистральнинского городского поселения 

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2020 г  
  

(тыс.рублей) 
именование  РзПр Сумма Исполнено 

на 

01.01.2021г. 

% 

исполн

ения 
1 2 3     

В С Е Г О   114 387,4 86 468,6 75,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 318,6 25689,7 97,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 2 150,7 1881,0 87,5 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 0,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 23 756,2 23397,0 98,5 

Резервные фонды 01 11 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 411,7 411,7 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1 053,3 646,6 61,4 

Гражданская оборона 03 09 50,0 50,0 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 696,5 503,2 72,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 306,8 93,4 30,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 38 193,5 12399,4 32,5 

Общеэкономические вопросы 04 01 172,0 172,0 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 36 635,2 10971,4 29,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 386,3 1256,0 90,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 25 113,9 24133,0 96,1 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 4 530,0 4492,3 99,2 

Благоустройство 05 03 17 969,0 17337,2 96,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 614,9 2303,5 88,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 18 115,1 18007,7 99,4 

Культура 08 01 9 217,8 9165,9 99,4 



 

15 | С т р а н и ц а  

 
Приложение № 4 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2020 год"                                                                                                                                                       

от 27 мая 2021года № 249 

  

Источники финансирования дефицита бюджета Магистральнинского городского 

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 

2020 г.  
( тыс.рублей) 

Наименование Код Сумм

а 

Исполнено  

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 4 454,2 -23 217,9 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 3 920,2   

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 3 920,2   

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в валюте Российской 

Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 710 3 920,2   

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000  -365,2 365,2 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000  -365,2 365,2 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0   

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0   

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -365,2 -365,2 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -365,2 -365,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000  000 899,2 -22852,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -113 

853,4 

-110 544,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8 897,3 8841,8 99,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 5 032,3 5032,3 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 291,7 291,7 100,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 4 740,6 4740,6 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 381,1 380,3 99,8 

Физическая культура 11 01 381,1 380,3 99,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 62,3 62,3 100,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 62,3 62,3 100,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00 3,3 3,3 100,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 

13 01 3,3 3,3 100,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 114,0 114,0 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 114,0 114,0 100,0 

https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/15000


 

16 | С т р а н и ц а  

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -113 

853,4 

-110 544,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -113 

853,4 

-110 544,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 510 -113 

853,4 
-110 544,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  114 

752,6 

87 692,1 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  114 

752,6 

87 692,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

000 01 05 02 01 00 0000 610  114 

752,6 

87 692,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 610   114 

752,6 
87 692,1 

 

Приложение № 5 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2020 год 

от 27 мая 2020 года № 249 

  
 

Отчет 

 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных учреждений с 

указанием фактических затрат на их денежное содержание 

за 2020 год 

отчетный период  

(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)  

Наименование органа/учреждения 

Среднесписочная 

численность 

работников, чел. 

Фактические затраты 

на денежное 

содержание, тыс. руб. 

Администрация Магистральнинского 

городского поселения 
12,6 11623,0 

Муниципальное казенное учреждение 

Магистральнинского городского 

поселения «Учреждение культуры и 

спорта» 

15,9 9801,4 

   

 

 

 



 

17 | С т р а н и ц а  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Магистральнинского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

 от 24 мая 2021 г . № 140-п 
┌                                                                             ┐ 

О внесении изменений в постановление 

администрации Магистральнинского 

городского поселения от 22.02.2019 г. № 

27-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного 

участка, расположенного на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования» 

 

         В целях упорядочения процедуры предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)» 

и приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие 

действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 30 декабря 

2020 г. № 494-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 

комплексного развития территорий», Федеральный закон от 30 декабря 2020 г. № 509-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

статьями 7, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

администрация Магистральнинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Магистральнинского 

городского поселения от 22.02.2019 г. № 27-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 

земельного участка, расположенного на территории Магистральнинского 

муниципального образования» (в редакции от 18 марта 2019 года № 67-п, от 8 июля 2019 

года № 173-п, от 29 ноября 2019 года № 260-п, от 30 марта 2020 года № 109-п) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт «г» пункта 2.7.2 изложить в следующей редакции: 



 

18 | С т р а н и ц а  

            «г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного 

или противоправного действия (бездействия) должностного лица уполномоченного 

органа, муниципального служащего, работника МФЦ, при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя уполномоченного органа, руководителя МФЦ при первоначальном отказе 

в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.» 

1.2. Пункт 2.7.2 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

           «5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение 

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 

установленных федеральными законами.» 

1.3. Подпункт 1 пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции: 

           «1) несоответствие документов требованиям, указанным в пункте 2.6.2 настоящего 

Административного регламента;» 

            1.4. Пункт 2.9.2 дополнить подпунктом «в» в следующего содержания: 

«в) в случае обращения с заявлением в отношении земельного участка, 

расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о 

комплексном развитии территории, отсутствие документации по планировке территории, 

утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за 

исключением случаев самостоятельной реализации муниципальным образованием 

решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения 

юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской 

Федерацией или субъектом Российской Федерации).» 

1.5. Пункт 2.16.2 изложить в следующей редакции: 

            «2.16.6. При реализации своих функций МФЦ не вправе требовать от заявителя 

или его представителя: 

            1) предоставление документов и информации или осуществления действий, 

предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативно правовыми 

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением 

муниципальной услуги; 

            2) представление документов и информации, в том числе подтверждающих 

внесение заявителем или его представителем платы за предоставление муниципальной 

услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные 

услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с 

нормативно правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами 

Иркутской области, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 

статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель или его 

представитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной 

инициативе; 

           3) осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные 

органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения 

услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-

ФЗ, и получение документов и информации, предоставляемых в результате 

предоставления таких услуг; 



 

19 | С т р а н и ц а  

           4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 

услуги, за исключением следующих случаев: 

           а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги; 

          б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

           в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

           г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) должностного лица уполномоченного органа, 

муниципального служащего, работника МФЦ, при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя уполномоченного органа, руководителя МФЦ при первоначальном отказе 

в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.» 

            1.6. Пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции: 

            «3.3.3. Специалист уполномоченного органа в срок, не превышающий 2 рабочих 

дней, со дня регистрации поступившего заявления и документов, в случае 

необходимости формируется и направляется межведомственные запросы в 

государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные 

государственным органам или органам местного самоуправления организации, в 

распоряжении которых находятся документы, перечисленные в подпунктах «а» - «е» 

пункта 2.7.1 настоящего Административного регламента, в случае, если указанные 

документы не были представлены заявителем самостоятельно. 

Специалист уполномоченного органа в течение 7 календарных дней со дня 

регистрации заявления и приложенных к нему документов направляет в организации, 

осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о 

предоставлении технических условий для подключения (технологического 

присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 года № 83 

«Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий 

подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения» 

           1.7. Пункт 3.3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.3.4. Межведомственный запрос о представлении документов, указанных в 

подпунктах «а» - «е» пункта 2.7.1 настоящего Административного регламента, запрос о 

представлении информации, указанной в подпункте «ж» пункта 2.7.1 настоящего 

административного регламента, формируется в соответствии с требованиями статьи 7.2 

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

           1.8. Пункт 3.3.5 изложить в следующей редакции: 



 

20 | С т р а н и ц а  

           «3.3.5. Межведомственный запрос о представлении документов, указанных в 

подпунктах «а» - «е» пункта 2.7.1 настоящего Административного регламента, запрос о 

представлении информации, указанной в подпункте «ж» пункта 2.7.1 настоящего 

административного регламента, направляется в форме электронного документа с 

использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и, 

при наличии технической возможности, с использованием Портала, а в случае 

отсутствия доступа к этой системе – на бумажном носителе.»  

           1.9. Пункт 3.3.6 признать утратившим силу. 

           1.10. Пункт 3.3.9 изложить в следующей редакции: 

           «3.3.9. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги указанным в пункте 2.9.2 настоящего Административного 

регламента, в течение 2 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения 

подготавливает градостроительный план земельного участка в 3 экземплярах по форме, 

утвержденной приказом Минстроя России от 25 апреля 2017 года № 741/пр «Об 

утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее 

заполнения» и обеспечивает его подписание Главой поселения (или уполномоченным 

должностным лицом). 

            Градостроительный план земельного участка подготавливается в зависимости от 

указанной заявителем в заявлении формы в виде бумажного документа и (или)  

электронного документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной 

подписью Главы поселения (или уполномоченного должностного лица).» 

           1.11. Пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции: 

           «3.4.3. В течение 1 рабочего дня со дня присвоения регистрационного номера 

документу, являющемуся результатом предоставления муниципальной услуги, 

специалист уполномоченного органа в зависимости от способа направления (выдачи) 

результата муниципальной услуги, указанного заявителем в заявлении, направляет 

заявителю или его представителю указанный документ почтовым отправлением по 

почтовому адресу заявителя, указанному в заявлении, в личный кабинет на Портале или 

на адрес электронной почты, указанный в заявлении, либо по обращению заявителя или 

его представителя – вручает его лично. 

             Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления результата 

предоставления муниципальной услуги, МФЦ направляет (выдает) соответствующий 

результат заявителю.» 

             1.12. Приложение № 1 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, 

расположенного на территории Магистральнинского муниципального образования» 

изложить в новой редакции: 
«Приложение № 1 

к Административному регламенту  

«Выдача градостроительного плана 

земельного участка, расположенного 

на территории Магистральнинского 

муниципального образования» 

 

 

Главе Магистральнинского городского поселения 

_________________________________ 

(Ф.И.О.) 

от _________________________________ 

(Ф.И.О. гражданина, индивидуального 

предпринимателя, руководителя 

юридического лица с указанием должности, 

представителя (полностью), наименование 

юридического лица) 



 

21 | С т р а н и ц а  

________________________________

__ 

(почтовый адрес) 

________________________________

__ 

(телефон, электронный адрес) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о выдаче градостроительного плана земельного участка 

 

В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации прошу подготовить и выдать градостроительный план земельного участка 

____________________________________________________________________________

_, 
(указать сведения о земельном участке, в отношении которого 

запрашивается градостроительный план земельного участка 

(адрес места нахождения, кадастровый номер и др.) 

 

расположенный в границах Магистральнинского муниципального образования. 

 

         Градостроительный план земельного участка прошу подготовить в форме 

бумажного/электронного документа. 
(выбрать нужное) 
 

Результат предоставления муниципальной услуги прошу выдать (направить) 

(указать способ выдачи (направления) результата предоставления муниципальной 

услуги): 

1) лично; 

2) по почте (указанный способ может быть выбран заявителем только в случае 

подготовки градостроительного плана земельного участка в форме бумажного 

документа); 

3) на адрес электронной почты, указанный в заявлении (указанный способ может 

быть выбран заявителем только в случае подготовки градостроительного плана 

земельного участка в форме электронного документа); 

4) в личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(указанный способ может быть выбран заявителем только в случае подготовки 

градостроительного плана земельного участка в форме электронного документа). 

 

 

К заявлению прилагаются: 

1)  _____________________________________________________; 

2)  _____________________________________________________; 

3)  _____________________________________________________. 

 

 

 

«_____» _____________ 20  г.            __________________  
(подпись заявителя или 

представителя заявителя)». 
 

 

 



 

22 | С т р а н и ц а  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения           П.А. Егоров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

